



ЗАКАРПАТСЬКИЙ ОКРУЖНИЙ АДМІНІСТРАТИВНИЙ СУД
У Х В А Л А

про відкриття провадження в адміністративній справі

16 травня 2025 року

м. Ужгород

№ 260/3154/25

Суддя Закарпатського окружного адміністративного суду Скраль Т.В. розглянувши матеріали позовної заяви Одеського державного університету внутрішніх справ (65014, м. Одеса, вул. Успенська, 1, код ЄДРПОУ 08571570) до Лукач Мар'яни Ярославівни (90556, Закарпатська область, Тячівський р-н, с-ще Буштино, вул. Борканюка, 187, РНОКПП 3808904723) про стягнення витрат за навчання, -

ВСТАНОВИВ:

25 квітня 2025 року Одеський державний університет внутрішніх справ звернувся до Закарпатського окружного адміністративного суду з позовною заявою до Лукач Мар'яни Ярославівни, якою просить стягнути із Лукач Мар'яни Ярославівни (РНОКПП 3808904723, остання відома адреса реєстрації місця проживання: вул. Борканюка, буд. 187, с-щ Буштино, Тячівський р-н, Закарпатська обл, 90556) витрати, пов'язані з її утриманням в Одеському державному університеті внутрішніх справ, в сумі 78 923, 26 грн. на користь Одеського державного університету внутрішніх справ (код ЄДРПОУ 08571570, 65014, м. Одеса, вул. Успенська, 1, р/р UA828201720313251004201000570).

12 травня 2025 року, на електронну адресу суду, Буштинська селищна рада листом № 605/02-10 повідомила суд, що за відомостями Буштинської селищної ради, а саме Реєстру Буштинської територіальної громади, дані щодо реєстрації місця проживання: гр. Лукач Мар'яна Ярославівна мешк. с-ще Буштино, вул. Борканюка, 187 – відсутня.

Відповідно до частини 7 статті 171 КАС України якщо отримана судом інформація не дає можливості встановити зареєстроване у встановленому законом порядку місце проживання (перебування) фізичної особи, суд вирішує питання про відкриття провадження у справі. Виклик такої особи як відповідача у справі здійснюється у порядку, визначеному статтею 130 цього Кодексу.

Так, нормами частини 1 статті 130 КАС України визначено, що відповідач, третя особа, свідок, зареєстроване місце проживання (перебування), місцезнаходження чи місце роботи якого невідоме, викликається в суд через оголошення на офіційному веб-порталі судової влади України, яке повинно бути розміщене не пізніше ніж за десять днів до дати відповідного судового засідання.

Отже, з огляду на вищенаведене, враховуючи відсутність відомостей щодо місця проживання відповідача - фізичної особи, суд вважає за можливе відкрити провадження в даній адміністративній справі, застосувавши при цьому положення частини 7 статті 171 КАС України.

Позовна заява подана особою, яка має адміністративну процесуальну дієздатність.

Позовна заява відповідає вимогам, встановленим статтями 160, 161 КАС України.

Дану позовну заяву належить розглядати в порядку адміністративного судочинства, позовну заяву подано з дотриманням правил підсудності.

Підстави для повернення позовної заяви, залишення її без розгляду або відмови у відкритті провадження в адміністративній справі, встановлені КАС України, відсутні.

Згідно з частинами 1-3 статті 257 КАС України за правилами спрощеного позовного провадження розглядаються справи незначної складності.

За правилами спрощеного позовного провадження може бути розглянута будь-яка справа, віднесена до юрисдикції адміністративного суду, за винятком справ зазначених у частині четвертій цієї статті.

За приписами частини п'ятої статті 262 КАС України суд розглядає справу в порядку



*308*1953615*1*2*

спрощеного позовного провадження без повідомлення сторін за наявними у справі матеріалами, за відсутності клопотання будь-якої зі сторін про інше. За клопотанням однієї із сторін або з власної ініціативи суду розгляд справи проводиться в судовому засіданні з повідомленням (викликом) сторін.

Відповідно до приписів статей 12, 257, 262 КАС України та враховуючи характер спірних правовідносин, спрощене позовне провадження призначене для розгляду справ незначної складності та інших справ, для яких пріоритетним є швидке вирішення справи.

Враховуючи характер спірних правовідносин, склад учасників та предмет доказування, суддя приходить до висновку про розгляд справи за правилами спрощеного позовного провадження без виклику сторін.

Керуючись статтями 171, 248, 257, 260, 262 КАС України, суд –

ПОСТАНОВИВ:

1. Відкрити провадження в даній адміністративній справі.
 2. Розгляд справи провести за правилами спрощеного позовного провадження без повідомлення (без виклику) сторін.
 3. Судовий розгляд справи по суті відбудеться 20 червня 2025 року, у приміщенні Закарпатського окружного адміністративного суду за адресою: 88017, Закарпатська область, м. Ужгород, вул. Загорська, буд. 30.
 4. Встановити Відповідачу строк для подання відзиву на позовну заяву - протягом 15 днів з дня вручення ухвали про відкриття провадження. Відповідно до вимог ч. 3, 4 ст. 162 КАС України, одночасно з надісланням (наданням) відзиву до суду, копія відзиву та доданих до нього документів повинна бути надіслана іншим учасникам справи. До відзиву додаються документи, що підтверджують надіслання (надання) відзиву і доданих до нього доказів іншим учасникам справи. У разі ненадання відповідачем відзиву у встановлений судом строк без поважних причин суд вирішує справу за наявними матеріалами (ч. 6 ст. 162 КАС України).
 5. Клопотання про розгляд справи у судовому засіданні з повідомленням сторін відповідач має подати в строк для подання відзиву, а позивач - разом з позовом або не пізніше п'яти днів з дня отримання відзиву (ч. 7 ст. 262, ч.1 ст. 259 КАС України).
 6. Повідомити відповідача про розгляд справи в порядку спрощеного позовного провадження без повідомлення учасників справи шляхом розміщення оголошення на офіційному веб-порталі судової влади України.
 7. Ухвалу направити учасникам справи.
 8. З інформацією по справі учасники можуть ознайомитися за веб-адресою: <http://adm.zk.court.gov.ua> на офіційному веб-порталі судової влади.
 9. Справу буде розглянуто суддею Скраль Т.В. одноособово.
- Ухвала оскарженню не підлягає та набирає законної сили з моменту її підписання суддею.

Суддя



Т.В.Скраль

